

# CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

Empresa: **FNCV**

Pág.: 1

Periodo: Del día 01/01/2021 al día 31/12/2021

06/05/2022

DEBE/HABER	Ejercicio 2021	Ejercicio 2020
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>418.260,53</b>	<b>286.900,60</b>
<b>a) Ventas.</b>	<b>418.260,53</b>	<b>286.900,60</b>
701 Ventas de productos terminados	418.260,53	286.900,60
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	<b>1.008.262,52</b>	<b>838.486,50</b>
<b>a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente</b>	<b>664.385,00</b>	<b>457.827,17</b>
75 Otros ingresos de gestión	664.385,00	457.827,17
<b>b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio</b>	<b>343.877,52</b>	<b>380.659,33</b>
740 Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	343.877,52	380.659,33
<b>6. Gastos de personal</b>	<b>-924.268,59</b>	<b>-720.202,77</b>
<b>a) Sueldos, salarios y asimilados</b>	<b>-747.521,77</b>	<b>-635.524,76</b>
640 Sueldos y salarios	-673.309,10	-613.106,46
641 Indemnizaciones	-74.212,67	-22.418,30
<b>b) Cargas sociales</b>	<b>-176.746,82</b>	<b>-164.678,01</b>
642 Seguridad social a cargo de la empresa	-175.112,23	-161.784,51
649 Otros gastos sociales	-1.634,59	-2.893,50
<b>c) Provisiones</b>		<b>80.000,00</b>
7950 Exceso de provisión para retribuciones y otras prestaciones al personal		80.000,00
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	<b>-498.130,60</b>	<b>-410.257,85</b>
<b>a) Servicios exteriores</b>	<b>-497.904,49</b>	<b>-403.780,56</b>
62 Servicios exteriores	-497.904,49	-403.780,56
<b>b) Tributos</b>	<b>-183,48</b>	<b>-264,60</b>
631 Otros tributos	-183,48	-264,60
<b>c) Perdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales</b>		<b>-3.777,50</b>
650 Pérdidas de créditos comerciales incobrables		-3.777,50
<b>d) Otros gastos de gestión corriente</b>	<b>-42,63</b>	<b>-2.435,19</b>
678 Gastos extraordinarios	-42,63	-2.435,19
<b>8. Amortización del inmovilizado</b>	<b>-42.914,11</b>	<b>-67.335,11</b>
68 Dotaciones para amortizaciones	-42.914,11	-67.335,11
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)</b>	<b>-38.790,25</b>	<b>-72.408,63</b>
<b>12. Ingresos financieros</b>		<b>255,62</b>
<b>b) De valores negociables y otros instrumentos financieros</b>		<b>255,62</b>
<b>b.2) De terceros</b>		<b>255,62</b>
769 Otros ingresos financieros		255,62
<b>14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>	<b>5.346,30</b>	<b>2.094,15</b>
<b>a) Cartera de negociación y otros</b>	<b>5.346,30</b>	<b>2.094,15</b>
7630 Beneficios de cartera de negociación	5.346,30	2.094,15
<b>15. Diferencias de cambio</b>		<b>263,93</b>
768 Diferencias positivas de cambio		263,93
<b>16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	<b>2.078,34</b>	<b>17.867,56</b>
<b>b) Resultados por enajenaciones y otras</b>	<b>2.078,34</b>	<b>17.867,56</b>
778 Ingresos extraordinarios	2.078,34	17.867,56
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO(12+13+14+15+16)</b>	<b>7.424,64</b>	<b>20.481,26</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS(A.1+A.2)</b>	<b>-31.365,61</b>	<b>-51.927,37</b>
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUAS</b>	<b>-31.365,61</b>	<b>-51.927,37</b>
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO(A.4+18)</b>	<b>-31.365,61</b>	<b>-51.927,37</b>